
Решение  

межведомственной комиссии по охране труда 

 Кавалеровского муниципального округа  

 

 

26 сентября 2024 г.                                                                           пгт Кавалерово  

 

 

О реализации концепции 

«Нулевого травматизма» 

 

 

Рассмотрев информацию о реализации концепции «нулевого 

травматизма» в организациях Кавалеровского муниципального округа 

комиссия  

 

РЕШИЛА: 

1. Информацию о реализации концепции «нулевого травматизма» 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать работодателям: 

2.1. продолжить осуществлять системное планирование работ по охране 

труда, направленное на разработку и внедрение программ по нулевому 

травматизму с учетом методических рекомендаций, разработанных 

Министерством труда и социальной политики Приморского края и другими;  

2.2. при разработке программы по нулевому травматизму учитывать роль 

работников, вовлекать в процесс охраны труда, согласно разработанной 

международной концепции «Vision Zero»;  

2.3. использовать опыт реализации программ по нулевому травматизму 

других организаций. 

Срок исполнения: 

постоянно 

3. Специалисту отдела по государственному управлению охраной труда 

администрации Кавалеровского муниципального округа: 

3.1. оказывать методическую помощь организациям в разработке и 

внедрении программы «нулевого травматизма». 

Срок исполнения: 

постоянно 

3.2. разместить решение межведомственной комиссии на сайте 

администрации Кавалеровского муниципального округа. 

Срок исполнения: 

до 30 сентября 2024 года 



2 

 

 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного 

специалиста по государственному управлению охраной труда администрации 

Кавалеровского муниципального округа.   

 

 

Заместитель председателя   

межведомственной комиссии по охране труда  

Кавалеровского муниципального округа                                              П.В. Липов 


